
COMUNE DI SASSARI
SETTORE AMBIENTE E VERDE PUBBLICO

AVVISO  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATO  ALL'ESPLETAMENTO  DI  UNA
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.  50, COMMA  1, LETTERA  E) DEL D. LGS. N°
36/2023, PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PRESIDI DI SICUREZZA AMBIENTALE PRESSO LA
DISCARICA COMUNALE DI CALANCOI.

1. Premessa  

Con il presente avviso il Settore Ambiente e Verde Pubblico del Comune di Sassari (d’ora in poi “Stazione

Appaltante”), intende effettuare una indagine esplorativa per individuare gli Operatori Economici interessati

a partecipare alla procedura negoziata per l’acquisizione del servizio di  gestione dei presidi di sicurezza

ambientale realizzate con l'appalto delle opere di messa in sicurezza della vecchia discarica di rifiuti solidi

urbani in loc. Calancoi.

La scelta dell’operatore economico sarà effettuata con RDO sulla piattaforma Sardegna CAT o sul MEPA

(per la categoria corrispondente) ad operatori economici iscritti e abilitati che abbiano manifestato interesse

ed in possesso dei requisiti. 

2. Oggetto del servizio

La gestione del servizio, meglio specificato e decritto nel capitolato speciale allegato alla presente, ha per

oggetto le seguenti attività:

- sistema estrazione e smaltimento percolato;

- sistema estrazione e smaltimento biogas;

- sistema antincendio;

- impianto fotovoltaico;

- viabilità interna, recinzioni, fasce tagliafuoco.

Sono comprese nell’appalto tutte le attività necessarie per mantenere in esercizio in condizioni di massima

funzionalità e sicurezza le infrastrutture realizzate per la gestione nel post-esercizio del sito. 

3. Durata e importo

Il presente appalto è dato A MISURA.

La  durata  dell’Appalto  deve  intendersi  per  la  durata  di  mesi  DODICI,  e  potrà  essere  prorogato  con

provvedimento dell’Amministrazione Comunale di Sassari agli stessi prezzi, patti e condizioni.

L'importo del servizio di gestione annuale viene quantificato in € 206.674,37 + IVA, oltre a € 1.200,00 per

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, + IVA.

4. Soggetti ammessi a partecipare e requisiti minimi 

Possono manifestare il  proprio interesse tutti  i  soggetti,  singoli  o associati,  di  cui  all'art.  65 del  D. Lgs.

36/2023 purchè in possesso dei requisiti sottoelencati:

Requisiti di ordine generale: insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 94 e 95 del Codice dei

contratti nonché le altre cause di esclusione previste dalla legislazione vigente. 

Requisiti di idoneità professionale: 

- iscrizione alla CCIAA per attività analoga a quella oggetto dell'appalto.

- iscrizione alla Categoria 9 dell'Albo Nazionale dei Gestori Ambientali (Bonifica di siti);

__________________________________________________________________________________________________________________________

Settore Ambiente e Verde Pubblico del Comune di Sassari – via Ariosto 1, 07100  Sassari  -  tel. 079279633-655

Posta certificata: protocollo@pec.comune.sassari.it     - Codice Fiscale: 00239740905

mailto:protocollo@pec.comune.sassari.it


COMUNE DI SASSARI
SETTORE AMBIENTE E VERDE PUBBLICO

I suddetti requisiti sono da attestare mediante dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n.

445, corredata da copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità del sottoscrittore.

5. Modalità di presentazione della manifestazione di interesse

I  soggetti  interessati,  in  possesso  dei  requisiti  suindicati,  possono  presentare,  entro  le  ore  1  0  .00  del  

20/02/2024, manifestazione di interesse debitamente sottoscritta e recante l'indicazione completa dei dati

identificativi  dell’operatore  economico.  Alla  manifestazione  di  interesse  dovrà  essere  allegata  la

documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui al punto 4), resa ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del

D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. e accompagnata da una copia del documento di identità del dichiarante.  

Tale documentazione, dovrà essere redatta in carta semplice ed in forma libera (comprensiva dei dati della

Ditta ed il  possesso dei requisiti)  e dovrà pervenire,  entro il  termine suindicato e a pena di esclusione,

esclusivamente tramite  pec  all'indirizzo  protocol  lo@pec.comune.sassari.it  ,  con  la  seguente  dicitura:

“Manifestazione di interesse per il servizio di gestione dei presidi di sicurezza ambientale presso la discarica

comunale in loc. Calancoi”. 

6. Condizioni regolanti la procedura

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale o di gara d'appalto di evidenza

pubblica;  tale  avviso  rappresenta  esclusivamente  un'indagine  di  mercato  per  individuare  i  soggetti

interessati da invitare alla successiva procedura negoziata per l'affidamento del servizio indicato in oggetto.

L'amministrazione  appaltante  si  riserva  la  facoltà  di  non  procedere  all'avvio  della  procedura  relativa

all'affidamento  di  cui  trattasi,  per  motivi  di  opportunità  o  convenienza,  senza che i  soggetti  richiedenti

abbiano nulla a pretendere.

Gli  interessati  possono chiedere  notizie  e  chiarimenti  al  Responsabile  del  Procedimento,  Ing.  Deborah

Manca, tel. 079/279655 – mail: deborah.manca@comune.sassari.it.

Si allegano alla presente manifestazione di interesse i seguenti elaborati:

- capitolato speciale d'appalto;

- relazione.

                                                        Il Dirigente
         Dott.ssa Marge Cannas

Documento informatico con firma elettronica conservato presso l'Amministrazione ai sensi del C.A.D. D.Lgs. 82/2005.

__________________________________________________________________________________________________________________________

Settore Ambiente e Verde Pubblico del Comune di Sassari – via Ariosto 1, 07100  Sassari  -  tel. 079279633-655

Posta certificata: protocollo@pec.comune.sassari.it     - Codice Fiscale: 00239740905

mailto:protocollo@pec.comune.sassari.it
mailto:protocollo@pec.comune.sassari.it
mailto:protocollo@pec.comune.sassari.it

		2024-02-08T11:20:40+0000
	CANNAS MARGE




